
                                2021 年 10 月吉日 

得意先各位 

                               株式会社ホタルクス 

                                    営業本部 

半導体需要増による弊社製品の供給に関するご連絡 

拝啓 貴社益々ご繁栄の事とお喜び申し上げます。 

 平素は弊社製品の拡販にご尽力を承り厚く御礼申し上げます。 

新聞等々でも報道されております通り、スマートフォンの５Ｇ、ゲーム、自動車市場に 

おける世界的な半導体需要の高まりによりＬＥＤ照明に使用している電源回路の入手が 

困難、納期が不透明で下記製品の生産が十分に行えない状況となりました。 

 製品供給で大変ご迷惑をお掛けする事となり心よりお詫び申し上げますと共に、何卒 

ご理解承りますようお願い申し上げます。  

敬具 

記 

■対象商品 

 ・ＬＥＤ照明器具 

① Ｎｕシリーズ（一体型ＬＥＤベースライト） 

② 高天井ＬＥＤ器具 

③ 直管ＬＥＤ搭載ベースライト（JEL タイプ） 

④ ＬＥＤダウンライト 

⑤ その他ＬＥＤ電源デバイス使用したＬＥＤ照明器具 

⑥ 上記シリーズのＯＥＭ供給品 

■納期及び納期回答の見通し 

 ・部品供給不足により、減産せざるを得ない状況のため、対象商品につきましては通常 

よりも納期がかかる見通しで、ご希望納期での納品が出来ない可能性がございます。 

 ・納期回答につきましても、一部商品で回答に時間を要する事が見込まれます。 

 ・事前見込等頂いておりますＯＥＭ品等の供給には最善を尽くし、対応して参りますが 

  ご希望通りでの納品ができない可能性もあります。 

  

現在、生産遅延の挽回に向けて最大限取り組んでおりますが、ご迷惑をお掛けすること、 

重ねてお詫び申し上げます。 

                                      以上 


